м ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ СТАНЦИЯ ЮНЫХ ТЕХНИКОВ»
(БУ ДО «Омская областная СЮТ»)

ПРИКАЗ

г. Омск

№о //

О создании новых мест дополнительного образования детей

С целью обеспечения создания новых мест дополнительного образования детей
2 года в рамках федерального и регионального проектов «Успех

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ольгу Николаевну, заместителя директора назначить

с 1 сентября 202
каждого ребенка)

1. Акишкину
ответственным за проведение организационно-методических мероприятий по
созданию новых мест дополнительного образования в БУ ДО «Омская
областная СЮТ».

2. Тютюкова Александра Николаевича, заместителя директора назначить
ответственным за проведение организационно-технических мероприятий по
созданию еювых мест дополнительного образования в БУ ДО «Омская
областная СЮТ»

3. Акиншиной
-  разработку

общеразв
которым

Ольге Николаевне, заместителю директора:
и утверждение дополнительных общеобразовательных

ивающих программ в соответствии с направленностями, по
создаются новые места дополнительного образования детей до

01 апреля 2022 года;
- размещение дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ, которые будут реализовываться с 1 сентября 2022 года в рамках
создания новых мест в автоматизированной информационной системе
«Навигатор дополнительного образования Омской области» до 1 мая 2022
года;
открытий зачисления на дополнительные общеобразовательные
общеразЕ;ивающие программы, которые будут реализовываться с 1 сентября
2022 года в рамках создания новых мест дополнительного образования
детей с 1 июня 2022 года;
подбор и обучение по программам квалификации и профессиональной
переподготовки (при необходимости) педаг

программы с 1 сентября 2022 года в рамках создания новых мест
дополнительного образования детей.

Тютюкову Александру Николаевичу, заместителю директора, обеспечить:
-  проведение организационно-технических мероприятий в т.ч. брендирование

по созданию условий для реализации дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ в помещениях учреждения в которых будут
реализовываться дополнительные общеобразовательные общеразвивающие
программы с 1 сентября 2022 года в рамках создания новых мест до 15
августа 2022 года.

Латышкиной А.А., главному бухгалтеру:
-  предусмотреть при проведении предварительного комплектования на

2022/2023 учебный год введение 2 дополнительных ставок педагогов
дополнительного образования;

-  обеспечить внесение изменений в штатное расписание с 1 сентября 2022
года.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом №

Акишкина О.Н.

Тютюков А .Н ..

Латышкина А.А

2022 года ознакомлен (а) :

« / /  » 2022г.

^ ^ < 7  __2022г.

2022г.

(личная подпись)